
    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК МСТЕРА  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

09.11.2015                                                                                                № 235 
 

О внесении изменений и дополнений в 

административные регламенты

предоставления муниципальных услуг

администрацией муниципального

образования поселок Мстера Вязниковского

района Владимирской области 

 

 

 Во исполнение Поручения Правительства Российской Федерации от 

04.02.2015 № ОГ-П12-571    п о с т а н о в л я ю: 

1. Дополнить пункт 2.4   приложения  к постановлению администрации от 

14.06.2012 № 79 «Об утверждении административного регламента администрации 

муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района по 

предоставлению муниципальной услуги    «Выдача выписок из адресного  реестра 

муниципальной собственности муниципального образования поселок Мстера 

Вязниковского района Владимирской области» абзацем следующего содержания:  

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, 

позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая 

инвалидов-колясочников». 

2. Дополнить абзац 1 пункта 2.4. приложения к постановлению 

администрации от 27.06.2012 № 85 «Об утверждении административного 

регламента администрации муниципального образования поселок Мстера по 

предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов местонахождения 

объектам недвижимости», предложением следующего содержания:  

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, 

позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая 

инвалидов-колясочников  ».  

3. Дополнить   пункт 2.4 приложения к постановлению администрации от 

14.06.2012 № 80 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению администрацией муниципального образования поселок Мстера  

Вязниковского района Владимирской области муниципальной услуги  ««Выдача 

справок о регистрации по месту жительства гражданам, проживающим в домах 

частного жилищного фонда»», подпунктом 2.4.3. следующего содержания: 



 2

«2.4.3. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, 

позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая 

инвалидов-колясочников». 

4. Дополнить пункт 2 приложения к постановлению от 14.06.2012 № 81 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги  о наличии личного 

подсобного хозяйства и права на земельные участки» подпунктом 2.19 

следующего содержания: 

«2.19. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, 

позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая 

инвалидов-колясочников».  

5.  Внести изменение в абзац  1 подпункта  2.5.1.приложения к 

постановлению от 14.06.2012 № 90 «Об утверждении административного 

регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на 

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» муниципального 

образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, 

изложив его в следующей редакции: 

«Вход в здание, в котором специалист осуществляет прием заявителей, 

оборудуется пандусом, расширенным проходом, позволяющим обеспечить 

беспрепятственный доступ инвалидам, включая инвалидов-колясочников. Здание  

оборудовано противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой 

оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации». 

6. Дополнить абзац 1 пункта 2.12. приложения к постановлению от 

24.06.2012 № 84 «Об утверждении административного регламента администрации 

муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района оказания 

муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными 

(непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов 

аварийными и подлежащих сносу или реконструкции» предложением 

следующего содержания: 

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, 

позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая 

инвалидов-колясочников». 

7. Внести изменение в абзац 1 подпункта 2.10.9 приложения к     

постановлению от 14.02.2014 № 22 «Об утверждении административного 

регламента администрации муниципального образования поселок Мстера 

Вязниковского района по оказанию муниципальной услуги «Предоставление 

жилых помещений гражданам по договорам социального найма» изложив его в 

следующей редакции: 

«Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, 

позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая 

инвалидов-колясочников. Помещения, выделенные для предоставления 

муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим 

требованиям». 

 



 3

8. Внести изменение в   подпункт  2.2.2.  приложения к постановлению 

администрации от 14.02.2014 № 23 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление документов 

по обмену жилыми  помещениями  муниципального жилищного фонда 

муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 

Владимирской области», изложив его в следующей редакции: 

«2.2.2.  Вход в здание оборудуется пандусом, расширенным проходом, 

позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам, включая 

инвалидов-колясочников. Для ожидания приема и приема граждан отводится 

специальное место, оборудованное для оформления документов, а также 

снабженное информационными стендами в соответствии с подпунктом 2.1.3 

Административного регламента. Места для заполнения документов 

обеспечиваются образцами заполнения документов, бланками заявлений и 

канцелярскими принадлежностями». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства и землеустройства.  
 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Маяк». 

 

 

Глава местной администрации                                                          Д.В.Наумов 


